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Frisættelse og professionelt aktørskab 

24/277 Åben Sag 

Sagsgang 

HU 

Sagsfremstilling 

Der er igangsat en dialog i organisationen om frisættelse og professionelt aktørskab med 

udgangspunkt i den fælles ledelsestilgang – kurs, koordinering og commitment. For ledelsen 

afholder direktionen hen over efteråret og foråret afholdt udviklingsdage og emnet er på 

dagsordenen til arbejdsmiljødagen. Mens frisættelse kan forstås i en faglig og politisk agenda, så er 

aktørskab mere en tilgang, som kobles tæt til den daglige opgaveløsning.   

  

Proces i organisationen til nu:  

 Tema på Fælles lederdag i juni  

 Udviklingsdage i forvaltningen 

 Tema på arbejdsmiljødagen 2024  

  

Hovedudvalget gennemgår følgende   

1. Hvordan forstår vi begreberne hhv. frisættelse og professionelt aktørskab   

2. Dialog: Hvordan mobiliserer vi det professionelle aktørskab i endnu højere grad   

3. Dialog og arbejde med processen fremad, arbejdsmiljødag mv.   

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Vores Norddjurs 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Hovedudvalget gennemfører dialog i henhold til de ovenstående punkter.  

Beslutning i Hovedudvalget den 15-11-2024 

Kommunaldirektør Jonas Kroustrup præsenterede Hovedudvalget for frisættelse og professionelt 

aktørskab med udgangspunkt i den fælles ledelsestilgang – kurs, koordinering og commitment – og 

der var en dialog om, hvordan organisationen kan udvikle sig i retning af mere aktørskab, hvor 

medarbejderne i endnu højere grad involveres i udvikling af løsninger og træffer beslutninger inden 



Hovedudvalget 15-11-2024

for et bestemt område eller ramme. Der var i Hovedudvalget en dialog om kompleksiteten i 

formidlingen af krav og forventninger fra det omkringliggende samfund, den fælles ledelsestilgang 

og forståelsen af professionelt aktørskab. Der arbejdes videre med en god formidling på 

arbejdsmiljødagen.  

 

 

Afbud: 

Kim Bruun Nielsen (Fællesforvaltningsdirektør) 

Mette Koudal (Børne- og familiechef) 

Anne-Marie  Bentzen  (Sundhed- og omsorgschef) 

Lisette Jørgensen 

Henrik  Fuglsang 

 

Bilag: 
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